
PORTARIA Nº 15.716, DE 20/02/2019.  
 
 
REVOGA A PORTARIA Nº 14.194, DE 
30/01/2017. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS  NOS TERMOS 
DO INCISO II DO ART. 25 DA LEI MUNICIPAL Nº 3.356/2010. 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º Revogar na Portaria nº 14.194, de 30/01/2017, que colocou à 
disposição da Prefeitura Municipal da Serra, a Servidora THIELE PERUCH DA 

CUNHA NASCIMENTO, Matrícula 21679, que exerce o cargo de  Professor de 
Educação Infantil, em permuta com a Servidora  Eliane Loureiro dos Santos 

Machado, Matrícula 44152, ocupante do cargo de Professor de Educação Infantil, 
pertencente ao Quadro de Professor do Magistério da Serra, a partir de 01/01/2019, 
conforme Processo nº 2842/2019. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos na data de 01/01/2019. 
  
Prefeitura Municipal de Aracruz, 20 de Fevereiro de 2019. 
 

 
 
 

JONES CAVAGLIERI 
Prefeito Municipal 


